[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 31.01.2023   № 134
  д.Любница
О внесении изменений в Положение  о

муниципальной службе в Администрации

 Любницкого сельского поселения, утвержденного

решением от 30.07.2021 №49

Совет депутатов Любницкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменение в Положение  о муниципальной службе в Администрации Любницкого сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов от 30.07.2021 №49:

1.1. Дополнить часть 1 Положения пунктом 12 следующего содержания:
«12. Муниципальная служба прекращается при увольнении муниципального служащего по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ.

1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе Главы сельского поселения в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

    2. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более чем на один год».

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        С.А.Иванова